
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» 

 

ПРИКАЗ 

27.01.2025                                                                                                       №24                                                                                                        

с. Ленинское 

О внесении изменений и дополнений  в Правила внутреннего  

распорядка учащихся  МКОУ НОШ с. Ленинское 

 

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации"», а также во исполнение протеста прокуратуры Ленинского 

района на положения правил внутреннего распорядка учащихся МКОУ 

НОШ с. Ленинское от 20.01.2025 №07-02-2025/45-25-20990004 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа  с. Ленинское» (далее – Правила) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4.2. Правил изложить в следующей редакции: 

«4.2.выполнять требования устава организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка, в том 

числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам 

поведения в такой организации и иных локальных нормативных актов по 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности». 

1.2. Раздел 4. «Обязанности учащихся» дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«4.13. с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать 

в общественно полезном труде, предусмотренном образовательной 

программой и направленном на формирование у обучающихся 

трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства причастности и 

уважения к результатам труда». 

1.3. Пункт 12.1. Правил изложить в следующей редакции: 

«12.1. Дисциплина в образовательной организации поддерживается на 

основе уважения человеческого достоинства обучающихся, 

педагогических работников. Применение физического и (или) 

психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим 



работникам и иным работникам образовательной организации не 

допускается». 

1.4. Раздел 12. «Способы обеспечения дисциплины и порядка» дополнить 

пунктом следующего содержания: 

«12.1.1. Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, 

включая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил 

поведения в организации, осуществляется педагогическими, 

руководящими работниками такой организации, а также иными лицами, 

на которых возложены соответствующие обязанности». 

2. Заместителю директора по УВР Урсовой Е.В. в срок до 28.01.2025 

разместить актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию 

Правил внутреннего распорядка учащихся МКОУ НОШ с. Ленинское на 

официальном сайте школы. 

3. Документоведу Морозовой А.Н. ознакомить с настоящим приказом всех 

педагогических работников МКОУ НОШ с. Ленинское под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                        О.Н. Норченко 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-27T11:19:04+0500




